
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

23.07.2024 м. Горішні Плавні № 229 

 

Про внесення змін та доповнень  
до рішення виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської ради  
Кременчуцького району Полтавської області 
від 27.12.2022 № 276  

 

Відповідно до ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою гідного вшанування та увічнення у м. Горішні Плавні пам’яті 
всіх військовослужбовців, померлих (загиблих) внаслідок військової агресії 
Російської Федерації проти України, координації громадськості та заходів із 
забезпечення увічнення пам’яті загиблих військовослужбовців, виконавчий 
комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області 

ВИРІШИВ: 
Внести зміни та доповнення до рішення виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
від 27.12.2022 № 276 «Про затвердження зразків надгробків на могилах 

військовослужбовців Збройних сил України, а також інших військових формувань 
та правоохоронних органів або осіб з їх числа, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 
обороні держави, захисті безпеки населення у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України», а саме: 

1. Пункт 3, викласти в новій редакції: 
«3. Особа, яка надала згоду на встановлення надгробку на могилі 

військовослужбовця Збройних Сил України, а також інших військових формувань 
та правоохоронних органів або осіб з їх числа, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України і брала безпосередню участь в 
обороні держави, захисті безпеки населення у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України, надає письмову згоду на встановлення 
намогильної споруди згідно зі зразком, затвердженим цим рішенням». 

2. Доповнити рішення новим четвертим пунктом такого змісту: 

«4. За бажанням особи, яка надала згоду на встановлення надгробку на 
могилі військовослужбовця Збройних Сил України, а також інших військових 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



формувань та правоохоронних органів або осіб з їх числа, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брала 

безпосередню участь в обороні держави, захисті безпеки населення у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України, може бути 
встановлений флагшток зі щоглою (далі – флагшток), згідно опису, що додається.  

Закупівля флагштоку здійснюється за власні кошти особи, яка надала згоду 
на встановлення надгробку на могилі військовослужбовця Збройних Сил України, 
а також інших військових формувань та правоохоронних органів або осіб з їх 
числа, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України 
і брала безпосередню участь в обороні держави, захисті безпеки населення у 
зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (оскільки 

зразок надгробку не передбачає встановлення такого елементу). 

Монтаж флагштоку здійснюється комунальним підприємством 

«Спеціалізоване підприємство ритуальних та похоронних послуг «Вічність».  

 

 

 

 

Міський голова                                    (підписано)                       Дмитро БИКОВ 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  
до рішення виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської ради  
23.07.2024 № 229  

 

 

Зразок та опис флагштоку зі щоглою 

 

                                                      
 

Матеріал                                                   анодований алюміній або нержавіюча сталь 

 

Зовнішній вигляд                                     матове срібло 

 

Висота                                                         4 м 

 

Діаметр щогли                                           50 мм 

 

Кількість сегментів                                   1 

 

Система  
кріплення флагштока                                анкерна регульована 

 

 

Начальник юридичного відділу                                                       Олена ТАРАН 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


